PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 31.03.2022                                                                                    № 5/18

Ставрово

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 17.12.2021 №13/69 «О  бюджете муниципального

образования поселок Ставрово на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации поселка Ставрово,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово
Совет народных депутатов поселка Ставрово  решил:

      1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов поселок  Ставрово от 17 декабря 2021 № 13/69 «О  бюджете муниципального  образования поселок Ставрово на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

        1.1 в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «68552,76402 тыс. рублей» заменить на слова « 70080,49202 тыс. рублей »;

        1.2 в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «76963,17311 тыс. рублей» заменить          на слова «78490,90111 тыс. рублей »;

        1.3 в части 1 пункта 2  статьи 1 слова «79636,20330 тыс. рублей» заменить на слова « 76412,20330 тыс. рублей »;

        1.4 в части 2 пункта 2  статьи 1 слова «81336,20330 тыс. рублей» заменить          на слова «78112,2033 тыс. рублей »;

       1.5 приложение № 1 к Решению «Доходы бюджета муниципального образования поселок Ставрово на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

       1.6 в пункте 3 статьи 3 слова «на 2023 год в сумме 11253,4 тыс. рублей» заменить на слова «на 2023 год в сумме 8029,4 тыс. рублей»;

       1.7 приложение № 3 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования поселок Ставрово на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов »  изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему решению;

       1.8 приложение № 4  к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета муниципального образования поселок Ставрово на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции  согласно приложению № 3 к настоящему решению;
       1.9 приложение № 5 к Решению  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования поселок Ставрово и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселок Ставрово на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в новой редакции  согласно приложению № 4 к настоящему решению.

      1.10 статью 3 дополнить пунктом 9 словами следующего содержания:

« 9. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета поселка, подлежат:

1) средства, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из местного бюджета средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты:

- по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50000 тыс. рублей;

- по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее 50000 тыс. рублей бюджетными учреждениями, финансируемых из бюджета  поселка Ставрово, лицевые счета которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг, бюджетными учреждениями, финансируемых из бюджета поселка Ставрово  в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии                          с законодательством Российской Федерации.».

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                                   П.А.Павлов

С приложением можно ознакомится в администрации поселка Ставрово по адресу : п. Ставрово ул. Советская д.22 каб.13 и на официальном сайте местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.